5

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Камчатского края

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в отдельные постановления Правительства Камчатского края изменения согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в отдельные постановления Правительства Камчатского края

1. Внести в пункт 4 части 7 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 17.01.2011 № 3-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льготным тарифам и проведения отбора получателей субсидии» изменение, исключив слова «и муниципальных правовых актов».
2. Внести в пункт 4 части 7 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 16.07.2020 № 278-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с поставкой юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям Камчатского края, осуществляющим деятельность в области отдыха и развлечений, в части эксплуатации аквапарков с общей площадью водной поверхности более 3 000 м2, тепловой энергии по льготным тарифам, и проведения отбора получателей субсидии» изменение, исключив слова «и муниципальных правовых актов».
3. Внести в пункт 4 части 6 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 25.04.2022 № 208-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством, реализацией и (или) отгрузкой на собственную переработку коровьего молока, и проведения отбора получателей субсидии» изменение, заменив слова «, на основании иных нормативных правовых актов Камчатского края и муниципальных образований в Камчатском крае» словами «на основании иных нормативных правовых актов Камчатского края».
4. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 26.04.2022 № 215-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с производством и реализацией коровьего молока и проведения отбора получателей субсидии» следующие изменения:
1) в пункте 4 части 6 слова «и муниципальных образований в Камчатском крае» исключить;
2) в пункте 3 части 53 слова «, а также в органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае» исключить.
5. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 04.05.2022 № 237-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией мяса свиней, и проведения отбора получателей субсидии» следующие изменения:
1) в пункте 4 части 6 слова «и муниципальных образований в Камчатском крае» исключить;
2) в пункте 3 части 50 слова «, а также в органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае» исключить.
6. Внести в пункт 4 части 6 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 04.05.2022 № 238-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством, реализацией и (или) отгрузкой на собственную переработку куриного яйца, и проведения отбора получателей субсидии» изменение, заменив слова «, на основании иных нормативных правовых актов Камчатского края и муниципальных образований в Камчатском крае» словами «на основании иных нормативных правовых актов Камчатского края».
7. Внести в пункт 4 части 6 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 20.06.2022 № 330-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством, реализацией и (или) отгрузкой на собственную переработку мяса свиней, и проведения отбора получателей субсидии» изменение, заменив слова «, на основании иных нормативных правовых актов Камчатского края и муниципальных образований в Камчатском крае» словами «на основании иных нормативных правовых актов Камчатского края».
8. Внести в пункт 4 части 6 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 08.12.2022 № 648-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с приобретением и доставкой средств химизации (минеральных удобрений), мелиорантов почвы известняковых, и проведения отбора получателей субсидии» изменение, исключив слова «и муниципальных образований в Камчатском крае».
9. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 21.12.2022 № 703-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией куриного яйца, и проведения отбора получателей субсидии» следующие изменения:
1) в пункте 4 части 6 слова «и муниципальных образований в Камчатском крае» исключить;
2) в пункте 3 части 52 слова «, а также в органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае» исключить.
10. Внести в пункт 4 части 6 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 23.12.2022 № 710-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией яйца перепелиного, и проведения отбора получателей субсидии» изменение, исключив слова «и муниципальных образований в Камчатском крае».
11. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 26.12.2022 № 719-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат, произведенных при круглогодичном выращивании продукции растениеводства защищенного грунта с использованием системы электрического досвечивания и (или) применением технологии гидропонирования, и проведения отбора получателей субсидии» следующие изменения:
1) в пункте 4 части 6 слова «и муниципальных образований в Камчатском крае» исключить;
2) в пункте 3 части 50 слова «, а также в органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае» исключить.
12. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 30.12.2022 № 770-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с убоем сельскохозяйственных животных в специализированном месте убоя животных, и проведения отбора получателей субсидии» следующие изменения:
1) в пункте 4 части 7 слова «и муниципальных образований в Камчатском крае» исключить;
2) в пункте 3 части 51 слова «, а также в органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае» исключить.
13. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 30.12.2022 № 772-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с производством и реализацией охлажденного мяса кур бройлеров, и проведения отбора получателей субсидии» следующие изменения:
1) в пункте 4 части 6 слова «и муниципальных образований в Камчатском крае» исключить;
2) в пункте 3 части 50 слова «, а также в органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае» исключить.
14. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.02.2023 № 109-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с приобретением или доставкой семян картофеля высших категорий и (или) 1-й репродукции и проведения отбора получателей субсидии» следующие изменения:
1) в пункте 4 части 7 слова «и муниципальных образований в Камчатском крае» исключить;
2) в пункте 3 части 52 слова «, а также в органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае» исключить.
15. Внести в пункт 4 части 6 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 24.03.2023 № 163-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат по приобретению племенного молодняка крупного рогатого скота молочного направления в племенных стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре, расположенных на территории Камчатского края, и проведения отбора получателей субсидии» изменение, исключив слова «и муниципальных образований в Камчатском крае».
[bookmark: _GoBack]16. Внести в пункт 4 части 6 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 17.04.2023 № 220-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета юридическим лицам, осуществляющим функции регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, и проведения отбора получателей субсидии» изменение, исключив слова «и муниципальных правовых актов».

image1.jpeg